
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242	 Miércoles 6 de octubre de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 84724

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
15293 Orden JUS/2593/2010, de 29 de septiembre, por la que se nombran los 

miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso por el 
sistema general de acceso libre, en el Cuerpo Nacional de Médicos Forenses.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de Trabajo 
y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración de Justicia; 
la disposición undécima de la Orden JUS/1294/2010 de 5 de mayo (BOE del 19), por la que 
se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso 
en los cuerpos y escalas de funcionarios al servicio de la Administración de Justicia y en la 
Base 6 de la Orden JUS/ 1656 /2010, de 31 de mayo (BOE, de 22 de junio), por la que se 
convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo 
Nacional de Médicos Forenses,

Este Ministerio ha resuelto:

Nombrar el Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo Nacional de Médicos Forenses, que figura en el 
Anexo de la presente Orden y que tendrá la categoría primera de acuerdo con la base 6 
de la Orden de convocatoria, de acuerdo con el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo 
(BOE del 30).

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante 
este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso administrativo, ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos 
casos, se contará a partir del día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial del Estado 
de la presente Orden.

Madrid, 29 de septiembre de 2010.–El Ministro de Justicia, P. D. (Orden JUS/3770/2008, 
de 2 de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la 
Administración de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu.

ANEXO

Tribunal Calificador Médicos Forenses

Tribunal titular:

Presidente: D. José Luis Miguel Pedrero, Médico Forense.
Vocales: D. César Borobia Fernández, Profesor Titular de Medicina Legal; Ilma. Sra. 

D.ª Susana Polo García Magistrada; D. Juan Carlos Gómez Soro, Médico Forense; D.ª Julia 
Fernández Martín, Médico Forense; D. Leopoldo Álvarez Martín, Facultativo; D. Carlos 
Alberto García Rubio, Funcionario Grupo A1 de la Comunidad de Andalucía; D. Félix 
Francisco Sánchez Díaz, Funcionarío Grupo A1 del Gobierno de Canarias; D. Eduard 
Aizpun de la Escosura, Funcionario Grupo A de la Generalitat de Catalunya; D. Iñaki Pradini 
Olazábal, Médico Forense de la Comunidad Foral de Navarra; D.ª Begoña Otazua Butrón, 
Funcionaria Grupo A del Gobierno Vasco; D. Antonio Fernández Izquierdo, Funcionario 
Grupo A de la Generalitat Valenciana, y D. Rafael Juanatey Mayán, Funcionaria Grupo A 
de la Xunta de Galicia.

Secretario: D.ª Esther Pías García, Funcionaria Grupo A1 destinado en el Ministerio de 
Justicia. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

15
29

3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242	 Miércoles 6 de octubre de 2010	 Sec. II.B.   Pág. 84725

Tribunal suplente:

Presidente: D.ª Milagros Vedia Álamo, Médico Forense.
Vocales: D. Bernardo Perea Pérez, Profesora Titular de Medicina Legal; Ilma. Sra. 

D.ª Consuelo Romera Vaquero, Magistrada; D. José Luis Prieto Carrero, Médico Forense; 
D.ª Leonor Ladrón de Guevara, Médico Forense; D.ª María Fátiva Ramón Rosa, Facultativo; 
D.ª María Pertíñez Vilchez, Funcionaría Grupo A1 de la Comunidad de Andalucía; D.ª Noemí 
León Castro, Funcionaria Grupo A1 del Gobierno de Canarias; D. Agustí Mora Font, 
Funcionario Grupo A de la Generalitat de Catalunya; D.ª María del Mar Palma Oña, Médico 
Forense de la Comunidad Foral de Navarra; D. Jaime Feliú García, Funcionario Grupo A 
del Gobierno Vasco; D. Jorge Escandón Álvarez, Funcionario Grupo A de la Generalitat 
Valenciana, y D.ª Gloria López Juiz, Funcionaria Grupo A de la Xunta de Galicia.

Secretario: D.ª Ana Sánchez Hernández, Funcionario Grupo A1 destinado en el 
Ministerio de Justicia.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-05T22:58:50+0200




